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Anotace

Diplomová práce se zabývá návrhem a vypracováním projektové dokumentace

k novostavbě veterinární kliniky pro malá zvířata a koně. Rozsah projektu je

odpovídající dokumentaci pro provedení stavby.

Cílem projektu je vypracování odpovídající projektové dokumentaci a posouzení

z hlediska tepelně technických požadavků, které ukládá norma ČSN 73 0540.

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky technických norem

a nároky veterinárních lékařů.

V závěru se práce zaměřuje na zpracování energetického průkazu ve dvou

variantách a řešení tepelně technických detailů.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Tepelná technika, koně, moderní architektura, BIM
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Abstract

This diploma thesis deals with design and developing project documentation for the

new building of the veterinary clinic for small animals and horses. The scope of the

project is corresponding for documentation of executing the project.

The aim of the project is to develop appropriate project documentation and

assessment in terms of thermal technical requirements imposed by standard ČSN 73

0540.

Project documentation is processed in accordance with the requirements of

technical standards and requirements of veterinarians

In conclusion, the work focuses on processing energy certificate in two variants and

solution heat technical details.
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Úvod

Záměrem této diplomové práce bylo navrhnout moderní a funkční objekt, který svou

dispozicí bude vyhovovat náročnému provozu veterinární kliniky pro malá zvířata a

koně. Budova umožňuje spojení dvou provozů a to veterinární kliniky pro malá zvířata

a veterinární kliniky pro koně, aniž by se jednotlivé provozy navzájem rušily. Pro

zajištění potřebného zázemí byla budova navržena v jedné části jako tří podlažní a

v druhé části jako dvou podlažní. Tří patrová část slouží částečně jako administrativní

a výuková, částečně jako odpočinková. Dvoupodlažní část vychází z dispozice

spodního patra a to konkrétně z jeřábové dráhy, která je přes dvě nadzemní podlaží

a probíhá téměř celou délkou dvoupodlažní části. Celková kompozice areálu je

řešena s ohledem na potřeby daného objektu avšak nezanedbává zelené plochy,

které jsou potřeba pro psychickou pohodu zvířat.

Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky ministerstva pro místní rozvoj

č. 62/2013 Sb. Jedná se o projektovou dokumentaci k provedení stavby. Projektová

dokumentace je vypracována jako BIM model v programu ArchiCAD.

Diplomová práce je rozdělena do dvou hlavních částí. Textová a přílohová část.

Textová část se skládá z jednotlivých technických zpráv a z analytické části –

posouzení tepelně technické. Přílohová část obsahuje jednotlivé výkresy projektové

dokumentace.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:
Novostavba veterinární kliniky pro malá zvířata a koně.

b) Místo stavby:

A1.2 Údaje o stavebníkovi:

Stavebník:
Diplomová práce
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Univerzitní ul., č. orientační 8, č.p. 2732, 306 14 Plzeň, Česká republika

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

Zpracovatel dokumentace:
Bc. Kristýna Řeháková
Školní 400/2
Plzeň 312 00

Parcelní číslo: 1142

Obec: Plzeň [554791]

Katastrální území: Újezd [722685]

Číslo LV: 73

Výměra [m2]: 24638

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: Ostatní plocha

Vlastník pozemku: Diplomová práce
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A.2 Seznam vstupních podkladů:

MAPOVÉ PODKLADY:

- Snímek z katastru nemovitostí
- Výpisy z katastru nemovitostí

A.3 Údaje o území:

a) rozsah řešeného území

Jedná se o novostavbu veterinární kliniky pro malá zvířata a koně. Objekt je
tvořen dvěma hranoly s výškovým odsazením o jedno patro. Ve tří patrové části
je veterinární klinika pro malá zvířata včetně zázemí a v dvou patrové části se
nachází operační sál s jeřábovou dráhou a vyšetřovny pro koně. Objekt je pojat
jako moderní novostavba v nízkoenergetickém standardu o půdorysných
rozměrech 45,52 x 49,37m. V rámci areálu jsou navrženy parkové úpravy,
dopravní komunikace spolu s parkovištěm pro zákazníky a zaměstnance, dále
jsou navrženy další objekty, které zajišťují bezproblémový chod veterinární kliniky,
jako jsou stáje, sklad nářadí a strojů a kafilerní box. Navrhovaná stavba je
v souladu s územním plánem města. Pozemek stavby se nachází na okraji města
a svým hmotovým řešením nijak nenarušuje stávající zástavbu. Stavba se nachází
v sousedství stávající místní komunikace, ze které je zajištěn přístup na pozemek
stavby. Pozemek je svažitý. Prostor kolem stavby bude vybaven komunikacemi,
chodníky, zelení apod. volné plochy jsou ozeleněny. Objekt bude napojen na
stávající sítě vedoucích v komunikaci, pomocí inženýrských přípojek viz PD část C.
Situační výkresy.
Pozor: před zahájením jakýchkoli prací je bezpodmínečně třeba požádat
správce o vytýčení inženýrských sítí, které mohou být stavbou dotčeny, zejména v
místech, kde bude v měkkém terénu používána těžká technika apod.

b) údaje o ochraně území

Stavba je v souladu s územím plánem obce. Pozemek stavby se nachází v území
na funkční ploše - Smíšené území ostatní (výroba a služby), což odpovídá účelu
stavby. Stavba je umístěna mimo památkově chráněné zóny a není kulturní
památkou. Dokumentace plně respektuje požární bezpečnost, viz „Požárně
bezpečnostní řešení stavby“, zpracované v rámci projektu pro stavební povolení.

c) údaje o odtokových poměrech

V rámci PD bude vyřešeno celkové odvodnění zpevněných ploch. Dešťové a
povrchové vody budou svedeny do kanalizačního odvodu. Množství
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zatravněných částí pozemku umožňuje další vsakování dešťové vody. Viz PD část
C. Situační výkresy.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Dokumentace plně respektuje územně plánovací informaci.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací s cíli a úkoly územního
plánování

Navrhovaná stavba je v souladu s územím plánem obce. Pozemek stavby se
nachází v zastavěném území na funkční ploše odpovídající účelu stavby.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navržené úpravy nejsou v rozporu s obecnými požadavky na využití území. V
souladu s vyhláškou o obecných požadavcích na využívání území č. 501/2006
Sb.,

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhl. o
obecných technických požadavcích na výstavbu č. 268/2009 Sb. a vyhl. č.
502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných technických požadavcích na
výstavbu. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní
prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. Známé požadavky
dotčených orgánů byly zapracovány do dokumentace.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou požadovány.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou požadovány.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby podle katastru
nemovitostí

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba

Jedná se o novostavbu veterinární kliniky pro malá zvířata a koně. Objekt je
tvořen dvěma hranoly s výškovým odsazením o jedno patro. Ve tří patrové části
je veterinární klinika pro malá zvířata včetně zázemí a v dvou patrové části se
nachází operační sál s jeřábovou dráhou a vyšetřovny pro koně. Objekt je pojat
jako moderní novostavba v nízkoenergetickém standardu o půdorysných
rozměrech 45.52 x 49,37m. V rámci areálu jsou navrženy parkové úpravy,
dopravní komunikace spolu s parkovištěm pro zákazníky a zaměstnance, dále
jsou navrženy další objekty, které zajišťují bezproblémový chod veterinární kliniky,
jako jsou stáje, sklad nářadí a strojů a kafilerní box.

b) Účel užívání stavby:

Veterinární klinika bude sloužit pro ošetřování zvířat.

c) Stavba trvalá

Jedná se o trvalou stavbu.

Parcelní číslo: 1142


[…]

- Provedení klempířských prvků bude v souladu s technologickým předpisem
výrobce a s ČSN 733610 Navrhování klempířských konstrukcí, materiál TiZn plech
0,7 mm
- Střešní plášť bude doplněn o záchytný systém dle EN 795
- Dilatace budou řešeny v rámci 4. stupně dílenské dokumentace dodavatele
fasádního systému
- Skladby obvodového pláště jsou součástí výkresové dokumentace pohledů a
vlastních výkresů plášťů.

24. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE BYLA ZPRACOVÁNA DLE
PLATNÝCH ČSN

VYBRÁNY ZÁKLADNÍ NORMY:
ČSN EN 159 Keramické obkladové prvky. Za sucha lisované obkladové prvky s
nízkou nasákavostí
ČSN EN 204 Klasifikace lepidel pro nekonstrukční stavební díly ke spojování dřeva
a dřevitých materiálů
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ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí
ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení
ČSN 73 0420 Přesnost vytyčování stavebních objektů. Základní ustanovení
ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 1316 Stanovení vlhkosti, nasákavosti a vzlínavosti betonu
ČSN 73 1317 Stanovení pevnosti betonu v tlaku
ČSN 73 1324 Stanovení obrusnosti betonu
ČSN 73 3251 Navrhování konstrukcí z kamene
ČSN 73 3450 Obklady keramické a skleněné
ČSN 74 4505 Podlahy. Společná ustanovení.
ČSN EN 1308 Maltoviny a lepidla pro keramické obkladové prvky – Stanovení
skluzu
ČSN EN 1937 Metody zkoušení hydraulicky vytvrzovaných podlahových
stěrkových hmot
ČSN EN 12808 Spárovací malty a lepidla pro keramické obkladové prvky
ČSN EN ISO 2812 Nátěrové hmoty. Stanovení odolnosti kapalinám.
ČSN EN ISO 9020 Pojiva nátěrových hmot
ČSN EN ISO 10545 Keramické obkladové prvky – stanovení geometrických
parametrů
ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb. Základní ustanovení.
ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb – povlakové hydroizolace – zákl. ustanovení.
ČSN 72 2113 Stanovení měrné hmotnosti cementu
ČSN 72 2118 Stanovení hydratačního tepla cementu
ČSN EN 196-21 Metody zkoušení cementu
ČSN P ENV 413-1 Cement pro zdění. Část 1 : Specifikace
ČSN EN 413-2 Cement pro zdění. Zkušební metody.
ČSN 72 1151 Zkoušení přírodního stavebního kamene.
ČSN 72 1170 Zkoušení kameniva pro stavební účely. Základní ustanovení.
ČSN 72 1800 Přírodní stavební kámen pro kamenické výrobky. Technické
požadavky.
ČSN 72 1860 Kámen pro zdivo a stavební účely. Společná ustanovení.
ČSN EN 13055-1 Pórovité kamenivo. Porovité kamenivo pro beton, malty a
injektážní malty.
ČSN EN ISO 3262 Plniva nátěrových hmot – Specifikace a zkušební metody.
ČSN 37 5245 Kladení elektrických vedení do stropů a podlah
ČSN 64 3510 Plasty. Desky z pěnového polystyrénu.
ČSN 64 5405 Zkoušení lehčených hmot. Stanovení rozměrové stálosti lehčených
hmot
ČSN 67 3003 Názvosloví nátěrových hmot. Základní pojmy.
ČSN 72 1158 Stanovení obrusnosti přírodního stavebního kamene podle Bohma
ČSN 72 1800 Přírodní stavební kámen pro kamenické výrobky. Technické
požadavky
ČSN 72 1820 Obkladové a dlažební desky z přírodního stavebního kamene
ČSN 72 2430 Malty pro stavební účely
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ČSN 72 2453 Zkouška objemové stálosti malty
ČSN 72 2630 Cihlářské prvky pro zvláštní účely
ČSN 72 3210 Betonové prefabrikáty. Betonové dlaždice.
ČSN 72 4310 Zkoušení odolnosti stavebních výrobků a materiálů proti plísním.
ČSN 72 5149 Keramické obkládačky a dlaždice. Názvy a definice.
ČSN EN 12 390-8 Zkoušení ztvrdlého betonu
ČSN EN 206-1 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
ČSN 730525 Akustika prostorová
ČSN 730527 Akustické požadavky
ČSN 736133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací
ČSN EN 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí
ČSN 734130 Schodiště a šikmé rampy
ČSN 730035 Zatížení stavebních konstrukcí
ČSN 730202 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě
ČSN 730532 Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí
ČSN 731000 Zakládání stavebních objektů
ČSN 731001 Zakládání staveb
ČSN 735305 Administrativní budovy
ČSN 736660 Vnitřní vodovody
ČSN 736701 Kanalizační přípojky
ČSN 736760 Vnitřní kanalizace
ČSN EN 13914-1 Omítky - pokyny a zásady
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Vypracovala: Bc. Kristýna Řeháková

V Plzni dne 12.5.2014 ------------------------------------
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D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Výkresy jsou obsaženy v příloze D.
