# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd

Akademický rok: 2013/2014

## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Kristýna Řeháková**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavatelství**
Název tématu: **Projekt – Veterinární klinika pro malá zvířata a koně, součástí projektu bude zjištění energetické náročnosti budovy včetně opatření**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu na základě zadání a dle technických norem ČSN, EN , zabývá se problematikou řešením novostavby veterinární kiniky se specifickým provozem .

Diplomová práce se sestává z rozsáhlé textové, výpočtové a grafické s tepelně technickým posouzením na vybraných detailů. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně.

### **Textové a výpočtová část:**

V textové části diplomové práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva s rozsáhlou výpočtovou částí hlavních konstrukčních prvků nového objektu s energetickou náročností budovy.

### **Přílohové části , text, grafické přílohy :**

V přílohové části je předkládáno kompletní řešení objektu, výkresová dokumentace je zpracovaná komplexně a podrobně včetně, tepelně technické variantní řešení energetické náročnosti objektu v návaznosti na detailní prvky a splňuje požadavky zadání. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení stavby jako celku s vynikajícím architektonickým zpracováním.

### **Dotazy a připomínky:**

1 – určete další konstrukční systém ( více) v návaznosti na energetickou náročnost budovy jako celku

### **Hodnocení diplomové práce:**

Studentka **Bc. Kristýna Řeháková** splnila náročné cíle diplomové práce a prokázala schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlédnutím k náročnosti a rozsáhlosti tématu diplomové práce hodnotím práci známkou

„výborně --“ ( B )

V Plzni dne 19.6. 2014

Ing. Petr Kesl